
Γ Ε Ω Π Ο Ν Ι  Κ Ο    Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο    Α Θ Η Ν Ω Ν 
Τ Μ Η Μ Α  Φ Υ Τ Ι Κ Η Σ  Π Α Ρ Α Γ Ω Γ Η Σ  
Πρακτικa της Γ. Σ.  Του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής,  
 Συνεδρία  28-04-1998 
  
ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ  ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ  
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΜΠΕΛΗ 
 
Μέλη Γ.Σ.                                         Παρόντες  Απόντες 
Ι.  ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ  
1.  Εμμανουήλ Νικόλαος   παρών  
2.  Καλτσίκης Παντούσης   παρών  
3.  Καραμάνος Ανδρέας   παρών 
4.  Καρανδεινός Μιχαήλ    παρών 
5.  Κυριακοπούλου Παναγιώτα  παρούσα 
6.  Μπαλαγιάννης Παναγιώτης   
7.  Ολύμπιος Χρήστος    παρών 
8.  Ποντίκης Κων/νος     
9.  Παναγόπουλος Χρήστος   
10.Τζάμος Ελευθέριος   παρών 
 
ΙΙ.  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
1.  Ευθυμιάδης Παναγιώτης  παρών 
2.  Ζιώγας Βασίλειος    
3.  Λυκουρέσης Διονύσιος    
4.  Μπουχέλος Κων/νος    παρών 
5.  Πάσσαμ Χάρολντ   παρών 
6.  Σιδηράς Νικόλαος   παρών 
7.  Χρονόπουλος Ιωάννης   παρών 
 
ΙΙΙ.  ΕΠΙΚΟΥΡΟΙ ΚΑΘΗΓΗΤΕΣ 
 
1.  Αυγουλάς  Χρήστος    
2.  Γρηγορίου Απόστολος   παρών 
3.  Δαλιάνης Κων/νος     
4.  Μπεμπέλη Πηνελόπη   εκπαιδευτική άδεια 
5.  Σταυρακάκης Εμμανουήλ  παρών 
6.  Χαριζάνης Πασχάλης   παρών 
7.  Χρυσάγη-Τοκουζμπαλίδη   
 
IV. ΛΕΚΤΟΡΕΣ 
1.  Βέμμος Σταύρος     
2.  Παπαδούλης Γεώργιος   παρών 
3.  Παπαφωτίου Μαρία   σε άδεια λόγω τοκετού 
4.  Συμιλλίδης Γεράσιμος   παρών 
5.  Τσαντίλη Ελένη    παρούσα 
 
 
 



 
 
 
V.  ΦΟΙΤΗΤΕΣ 

 

1.  Κάραλης Φάνης     

2.  Οικονόμου Βαγγέλης    

3.  Λουφόπουλος Χρήστος    

4.  Φραγκογεώργη  Φιλίτσα    

5.  Σεβδαλής Βαγγέλης    

6.  Χριστόγλου Σπυρίδων    

7.  Παπαιωάννου Γιώργος    

8.  Σοφός Σωτήρης     

9.  Παπαποστόλου Δημήτρης   

10.  Χαροκοπάκης  Μιχάλης  παρών 

11. Γιαλελής Δημήτρης    

12.  Κατσάρας Δημήτρης    

13.  Παπαδημητρίου Βαγγέλης   

 

IV.  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 

 

1.  Αθανασούλας Σάκης    

2.  Πάτσης Γιώργος 

3.  Σιούτα Βίκυ 

4.  Τασσόπουλος Χρήστος 

5.  Τσουμάνη Ράνια 

6.  Αραμπατζής Χρήστος    

7.  Μαγκλάρας Λευτέρης 

8.  Λευκαδίτης Φώτης 

9.  Βέβες Πάνος 

10.  Καραγιώργος Νίκος     

11.  Θεοδόσης Θεοδ. 

12.  Καλαντζόπουλος Κώστας 



 Δεν απαιτείται ύπαρξη απαρτίας  των μελών της Γ.Σ. διότι συγκαλείται για δεύτερη φορά 

εντός 10/ημέρου από την ημερομηνία της πρώτης και επαναλαμβάνεται στον ίδιο χώρο, με τα 

ίδια θέματα, σύμφωνα με το Ν. 1404/83, άρθρο 48, παράγρ. 5.    

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΑΘΗΝΩΝ  Αθήνα                             199 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Ιερά Οδός 75,  118 55  ΑΘΗΝΑ   Αριθμ. Πρωτ.            
Πληροφ.  κ. Θεοδώρα Ζαμπέλη  
Τηλ./FAX.  01-529.45.22 
 
 

 

 

Προς 

Τμήμα Σπουδών 

 & Φοιτητικής Μέριμνας  

του Γ.Π.Α. 

 

 

 

 

Θέμα  1ο  Πτυχιακές μελέτες 
 
 Η Γ.Σ.  του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής, συνεδρία 28-04-1998, αφού έλαβε υπόψη το 
άρθρο 34 του Εσωτερικού Κανονισμού του Γ.Π.Α. όρισε θέμα πτυχιακής μελέτης καθώς και 
3/μελή εξεταστική επιτροπή για τους παρακάτω φοιτητές-φοιτήτριες, σύμφωνα με τις 
υποβληθείσες αιτήσεις. 
1 Κωτίνα Ελλη    Γεωργίας 
2 Μυλωνά Παναγιώτη                 Γεωργίας 
3 Μπούλη Αργύριο    Κηπευτικών Καλλιεργειών 
4  Πάμπαλο Δημήτριο   « « « « 
 Για τον φοιτητή κ. Ιωάννη Τζανετάκη ορίστηκε θέμα πτυχιακής μελέτης , όπως 
αναφέρεται στο συνημμένο έγγραφο.  Τριμελής Επιτροπή ορίστηκε να αποτελείται  από 



τους κ.κ. Παναγιώτα Κυριακοπούλου, ως Επιβλέπουσα,  Χαρίκλεια Καλλιάνου και Ιωάννη 
Ασημακόπουλο ως Μέλη.  
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
      ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ  ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ 
Εσωτερική Διανομή  
Γραμματεία Τμήματος/ΖΔ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Θέμα 2o Τιμητικός Κατάλογος φοιτητών του Τμήματος 
 Ανακοίνωσε ο πρόεδρος τον κατάλογο των φοιτητών που ενεγράφησαν στον τιμητικό 
κατάλογο του Προέδρου του Τμήματος.  Σε όλους θα δοθεί σχετική επιστολή και θα 
συνοδεύεται από τιμητικό τίτλο.(Συνημμένοι πίνακες).   Στον τιμητικό Κατάλογο του Πρόεδρου 
του  Τμήματος  αναφέρονται οι δέκα (10)  πρώτοι κάθε ακαδ. έτους. 
 
Θέμα 3ο Μετεγγραφές  Εσωτερικού ακδ. Έτους 1997-1998 
 Η Γ.Σ. του Τμήματος ενέκρινε την εισήγηση της επιτροπής Μετεγγραφών Εσωτερικού.  
Προτάθηκαν και εγκρίθηκαν για μετεγγραφή οι 7 πρώτοι, σύμφωνα με τον υποβληθέντα πίνακα 
και την αντίστοιχη εισήγηση της επιτροπής.(Συνημμένα σχετικά) 
 
 Θέμα 4ο Αίτηση της κ. Σαλαμαλίκη Θεοδώρας σχετικά με μετεγγραφές εσωτερικού. 
  Η Γ.Σ. του Τμήματος  σχετικά με την αίτηση της κ. Σαλαμαλίκη Θεοδώρας  για 
επανεξέταση της αίτησης της κόρης της υποψηφίας για μετεγγραφή, ενέκρινε την εισήγηση της  
Επιτροπής Μετεγγραφών Εσωτερικού και αποφάσισε την αποστολή ερωτήματος στο Νομικό 
Σύμβουλο του Υπουργείου Παιδείας, μέσω της Πρυτανείας. (Συνημμένα σχετικά) 
 
Θέμα 5ο Αίτηση της κ.   Ευσταθίας Ευθυμιάδου-Κουλαβάκη,  Επιστημονικής 
   Συνεργάτιδος, για μετακίνηση από το Εργαστήριο Δενδροκομίας. 
 Η Γ.Σ. εξέτασε την αίτηση για μετακίνηση της κ. Ευσταθίας Ευθυμιάδου-Κουλοβάκη 
λαμβάνοντας υπόψη και τα με αριθμ. Πρωτ.89/12-11-1996 και  227/10-02-1998  έγγραφα του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου Δενδροκομίας, Καθηγητή, κ. Κων.  Ποντίκη.  Μετά την ανταλλαγή 
απόψεων η Γ.Σ. κατά πλειοψηφία ενέκρινε,   την μετακίνηση της κ. Ε.  Ευθυμιάδου-Κουλοβάκη 
από το Εργαστήριο Δενδροκομίας στο Εργαστήριο Γεωργίας, του Τμήματος Φυτικής 



Παραγωγής, του Γ.Π.Α..  Η πρόταση για μετακίνηση της αιτούσας στο Εργαστήριο Βελτίωσης 
Φυτών μειοψήφησε.  
 
Θέμα 6ο Απολογισμός δραστηριοτήτων μελών ΔΕΠ 
 Η Γ.Σ. του Τμήματος αφού έλαβε  υπόψη τις υποβληθείσες δηλώσεις των  μελών ΔΕΠ 
και την εισήγηση του Προέδρου  του Τμήματος αποφασίζει ότι όλα τα μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
κατά το χειμερινό εξάμηνο του ακαδ. Έτους 1997-1998 εκπλήρωσαν όλες τις υποχρεώσεις τους, 
που προβλέπονται από το Νόμο 2530/97 και εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος για την έκδοση της 
σχετικής διαπιστωτικής πράξης. 
 
Θέμα 7ο Ανάθεση εντολής διδασκαλίας 
 Η Γ.Σ.  του Τμήματος ενέκρινε την αίτηση του κ. Ν. Εμμανουήλ, Καθηγητή, για απουσία 
μία ημέρα την εβδομάδα ,  κατά τη διάρκεια του εαρινού εξαμήνου του τρέχοντος ακαδ. Έτου, 
προκειμένου να διδάξει στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, στα πλαίσια του Π.Δ. 407/80.   
 
Θέμα 8ο Εγγραφο Εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
 Ο  Καθηγητής κ. Α. Καραμάνος παρουσίασε έγγραφο της εταιρείας ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
που αφορά την εγκατάσταση  σταθμού του ΜΕΤΡΟ μέσα στους αγρούς του Εργαστηρίου 
Γεωργίας.  Η Γ.Σ. μετά από συζήτηση ομόφωνα αποφάσισε  ότι η προτεινόμενη εγκατάσταση 
του σταθμού αυτού δημιουργεί ανυπέρβλητα εμπόδια στις διδακτικές και ερευνητικές 
δραστηριότητες του Εργ.  Γεωργίας και ανέθεσε στον κ. Α. Καραμάνο  την σύνταξη σχετικού 
απαντητικού εγγράφου, προκειμένου να αποσταλεί μέσω Πρυτανείας στην Εταιρεία ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ.    
 
Θέμα 9ο Επικύρωση πρακτικών της Γ.Σ. του Τμήματος Φυτικής Παραγωγής, συν.   
  10-02-1998. 
 
 Μετά από φραστικές διορθώσεις έγινε επικύρωση των πρακτικών, συν.  10-02-1998.    
 
ΜΕ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  ΜΕΛΩΝ  ΓΕΝΙΚΗΣ  ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ  ΕΙΔΙΚΗΣ  ΣΥΝΘΕΣΗΣ 
Θέμα 10ο Ορισμός 7/μελούς Εξεταστικής Επιτροπής  
 Η Γ.Σ. του Τμήματος, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 13, παρ. 1, εδ. ζ, του Ν. 
2083/92, όρισε  ως μέλη της 7/μελούς εξεταστικής επιτροπής για τον υποψήφιο διδάκτορα  κ.  
Νικόλαο Κ.  Μπακανδρίτσο,    τους κ.κ.  Π.  Χαριζάνη, Μ. Υφαντίδη,  Ν. Εμμανουήλ, Μ. 
Καρανδεινό, Κ. Μπουχέλο, Δ. Λυκουρέση , Γ.  Παπαδούλη. 
 
 
   Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 
 
 
 
ΘΕΟΔΩΡΑ   ΖΑΜΠΕΛΗ        ΠΑΝΤΟΥΣΗΣ  ΚΑΛΤΣΙΚΗΣ 
 
 
 
 



 
 


